
Smlouva o spolupráci 
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

mezi 

Objednatel: Štátny inštitút odborného vzdelávania  

se sídlem:   Bellova 54/a, 837 63 Bratislava 
zastoupena: Michal Němec, riaditeľ ŠIOV                                        
IČ:   17314852 
Bankovní spojení:  7000065156/8180, Štátna pokladnica   
dále jen ŠIOV 

a 
Zhotovitel: ABF, a.s. 
se sídlem:  Beranových 667, 199 00 Praha 
zastoupená: Tomášem Kotrčem, MBA, generálním ředitelem  
IČ:  63080575  
bank. spojení:  ExpoBank CZ a.s., č. ú. 5085320005/4000 
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 3309 
dále jen ABF 

uzavírají tuto smlouvu: 
 

Článek I. 
Předmět  

Předmětem této smlouvy je spolupráce mezi ABF a Štátnym inštitútom odborného vzdelávania při 
realizaci 5. ročníku postupové soutěže Skills Slovakia, v rámci Soutěžní přehlídky stavebních řemesel 
SUSO, které pořádá ABF na Slovensku ve třetí dekádě měsíce dubna 2019 při jedné z výstav na 
výstavišti Agrokomplex – Nitra. Projekt Skills Slovakia / SUSO v oborech zedník a truhlář se uskuteční 
na základě vyhlášky Ministerstva školstva vedy, výskumu a športu SR č. 2018/4604:27-10E0 ze dne 
15. 08. 2018. Štátny inštitút odborného vzdelávania je pověřený organizačním a technickým 
zabezpečením ve spolupráci s ABF na Slovensku.    
 

Článek II. 
Práva a povinnosti ABF 

2.1. ABF se zavazuje uvádět ŠIOV jako partnera SUSO a zajistit Skills Slovakia / SUSO pro 12 
družstev a finále pro postoupivší následujícím způsobem: 

a) zajištění plochy a souvisejících technických služeb pro realizaci soutěže na výstavišti 
Agrokomplex, 

b) zajištění kompletního soutěžního materiálu, odborného nářadí a pomůcek k realizaci soutěže, 
c) zajištění odborného programu, technického zadání, technického dozoru a řemeslné odbornosti 

ve všech disciplínách dvoudenního programu, 
d) zajištění zdarma pro soutěžící následující - ubytování v den soutěže, stravné ve formě 

stravenek, úrazové pojištění, zázemí při soutěži a bezplatnou účast,  
e) zajištění organizace a účast nominovaných škol na třídenní odborné stáži ve VOŠ a SPŠ 

Volyně, pokud bude stáž realizována, 
f) zajištění veškerých produkčních prací při přípravách a realizaci kola Skills Slovakia, 
g) zajištění kompletní organizace a průběhu dvoudenní soutěže,  
h) zajištění závěrečného ceremoniálu, 
i) zajištění PR k soutěži formou TZ, PR článků k postupovému kolu v Nitře, 
j) zajištění účasti nejlepších dvou družstev obou oborů Skills Slovakia / SUSO v Nitře na finále při 

veletrhu FOR ARCH v PVA EXPO PRAHA, 
k) zajištění pro soutěžící a doprovázející pedagogy ve finále při veletrhu FOR ARCH zdarma 

ubytování včetně snídaní v den soutěže, úrazové pojištění, stravné pro soutěžící ve formě 
stravenek, zázemí při soutěži a bezplatnou účast. 

l) uvedení partnera ŠIOV a projektu Skills Slovakia / SUSO na slovenském národním kole, 



m) uvedení ŠIOV + titul „Partner“ na webových stránkách nebo veletržních průvodcích/novinách 
výstav, v rámci kterých se soutěž SUSO koná,  

n) uvedení ŠIOV + titul „Partner“ a logo firmy na transparentu cca 3 x 1 m, který bude umístěn na 
viditelném místě po celou dobu konání soutěže ve všech postupových kolech soutěže a finále, 
dodá ŠIOV, 

o) uvedení loga ŠIOV na všech propagačních materiálech vydaných v souvislosti se Skills 
Slovakia / SUSO (web soutěže, letáky, program, testy, závěrečná zpráva), 

p) uvedení ŠIOV a Skills Slovakia na pozici „Partner“ ve všech tiskových zprávách vydaných ke 
Skills Slovakia / SUSO a k finále soutěže v TZ k doprovodným programům veletrhu FOR ARCH, 

q) umístění reklamního banneru roll-up ŠIOV a Skills Slovakia v prostoru slavnostního 
ceremoniálu na pozici partnera během vyhlášení na Skills Slovakia / SUSO a finále, dodá ŠIOV, 

r) poskytnutí elektronické vstupenky pro volný vstup na FOR ARCH v PVA EXPO PRAHA, kde se 
uskuteční finále soutěže SUSO,    

s) umístění banneru (250 x 250 px) ŠIOV na stránkách soutěže, 
t) umístění loga ŠIOV na stránkách soutěže na pozici Partner, 
u) uvedení loga ŠIOV + titul „Partner“ na souhrnném informačním panelu k soutěži umístěném  

ve Vstupní hale I PVA EXPO PRAHA při FOR ARCH při finále soutěže, 
v) poskytnutí rozhovoru s představiteli ŠIOV během Skills Slovakia / SUSO a uvedení na 

www.suso.cz, 
w) poděkování ŠIOV při vyhlašování výsledků soutěže Skills Slovakia / SUSO a při finále. 
2.3. ABF se zavazuje realizovat prezentaci ŠIOV a Skills Slovakia dle této smlouvy v souladu 

s podklady dodanými ze strany ŠIOV, tj. v souladu s jejím grafickým manuálem. 
2.4. ABF se zavazuje umožnit ŠIOV korekturu všech tiskových materiálů vydávaných k soutěži  

a jakoukoliv prezentaci ŠIOV (umístění loga ve všech tiskových materiálech apod.) realizovat 
pouze po této předchozí korektuře. 

 

Článek III. 
Práva a povinnosti ŠIOV 

3.1. ŠIOV se zavazuje uvádět ABF nebo SUSO jako partnera ŠIOV a zajistit propagaci SUSO  
a Skills Slovakia / SUSO následujícím způsobem:  

a) uvedení loga soutěže SUSO s aktivním odkazem na www.suso.cz na webových stránkách 
ŠIOV a Skills Slovakia v sekci Partner, 

b) uveřejnění PR textů k soutěži SUSO v médiích e-letter ŠIOV a případně dalších, 
c) uveřejnění PR textu o spolupráci se soutěží SUSO a Skills Slovakia / SUSO na stránkách ŠIOV 

a Skills Slovakia,  
d) rozeslání newsletteru na slovenské školy zaměřené na obory zedník, truhlář s informací  

o konání Skills Slovakia / SUSO,  
e) zažádání o záštity nad Skills Slovakia / SUSO u Ministerstva školství, vedy, výskumu a športu 

SR nebo jiných,     
f) zajištění diplomů ŠIOV-Skills Slovakia jako ceny pro nejlepší soutěžní dvojice obou oborů  

a certifikátů pro účastníky, 
g) na základě výzvy poskytnout ABF kvalitní podkladové materiály pro prezentaci ŠIOV v rozsahu 

nutném pro splnění jeho smluvního závazku dle článku II. smlouvy a poskytnout součinnost při 
jeho naplňování, 

h) doručit v elektronické podobě logo ŠIOV a Skills Slovakia + další propagační materiály 
distribuované při soutěžích, 

i) zajistit aktivní prolink z webových stránek objednatele na stránky zhotovitele včetně 
zhotovitelem dodaných umístění textových podkladů k soutěži SUSO, 

j) zabezpečit zástupce ŠIOV pro představení Skills Slovakia / SUSO při úvodní 
registraci/zahajovacím ceremoniálu a k poděkování v závěrečném slavnostním ceremoniálu, 

k) zajištění promo-kitu ŠIOV-Skills Slovakia jako ceny pro nejlepší soutěžní dvojice obou oborů, 
l) informovat ABF včas o všech skutečnostech, které by mohly zpozdit, omezit nebo jinak ohrozit 

plnění vyplývající z předmětu této smlouvy, 
m) za řádně poskytnuté plnění uhradit cenu stanovenou v bodě IV, odst. 1 této smlouvy. 

 



Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně poskytnuté plnění ze strany ABF činí 
4.000,- EUR v každém kalendářním roce spolupráce a na základě směrnice Rady  
č. 2006/112/ES je DPH povinna přiznat osoba registrovaná v jiném členském státě EU, které je 
služba poskytnuta.  
 

4.2 Částky dle odst. 4.1 a přílohy č. 1 budou uhrazeny na základě daňových dokladů (faktur). 
Splatnost faktury je 30 dní ode dne doručení do sídla ŠIOV. 

 

4.3. Vyúčtování nákladů a platební podmínky: 

a) Zhotovitel je povinen nejpozději do 30 dní po skončení soutěže Skills Slovakia / SUSO předložit 
objednateli kompletní vyúčtování vzniklých nákladů, včetně odůvodnění s přiloženými doklady, 
které prokáží skutečně vynaložené náklady. Vyúčtování bude obsahovat: prezenční listiny 
všech účastníků, prezenční listiny účastníků, kterým bylo zajištěno stravování a ubytování.  

b) Zhotovitel je povinen na vyžádání objednavateli předložit další doklady spojené s realizací Skills 
Slovakia / SUSO v předem stanovené lhůtě 10 dní od vyžádání nebo od doručení oznámení 
žádosti objednavatele o jejich předložení.   

c) Všechny doklady je zhotovitel  povinen zaslat objednavateli ve fotokopii, originály má zhotovitel 
povinnost archivovat po dobu 5 let.  

d) Každý doklad, který má dokládat vynaložené náklady, musí splňovat veškeré náležitosti 
účetního dokladu, které vyplývají ze všeobecně závazných právních předpisů. 

e) Objednavatel posoudí a zkontroluje oprávněnost vyúčtovaných nákladů nejpozději  do 30 dní od 
předložení kompletního vyúčtování ze strany zhotovitele a doručí zhotoviteli své písemné 
vyjádření, ve kterém uvede rozsah uznaných nákladů, jakož i odůvodnění případného neuznání 
některých nákladů.  

f) Smluvní strany se dohodly, že v případě, pokud zhotovitel prokazatelně poruší svoje povinnosti 
uvedené v bodě 2.1. Smlouvy a ani po výzvě k nápravě své povinnosti nesplní, je objednavatel 
oprávněn jednostranně rozhodnout o přiměřeném zkrácení náhrady vzniklých nákladů, a to až 
do výše 50 % celkově uznaných nákladů. Objednavatel je však povinnen své rozhodnutí 
odůvodnit a seznámit s ním zhotovitele.  

g) Smluvní strany se dohodly, že objednavatel poskytne zhotoviteli zálohu ve výši 50 % 
z celkových předpokladaných nákladů na organizaci soutěže podle rozpisu nákladů uvedeného 
v příloze č. 1 této smlouvy, a to nejpozději 5 dní před termínem soutěže uvedeným v článku  
I dodatku smlouvy o spolupráci na základě vystaveného účetního dokladu.  Poskytnutá záloha 
bude vyúčtována v rámci vyúčtování nákladů dle tohoto článku. Musí být zachovány všechny 
povinnosti vyplývající z příslušných všeobecně závazných právních předpisů.  

h) Rozdíl mezi celkově uznanou výší nákladů ve smyslu bodu 4.1. této Smlouvy (s přihlédnutím na 
případné krácení podle bodu 4.3.f tohoto dodatku) a poskytnutou zálohou ve smyslu bodu 4.3.g 
tohoto dodatku objednavatel zaplatí zhotoviteli do 30 dní od doručení vyúčtování uznaných 
nákladů zhotoviteli nebo od doručení písemného vyjádření o námitkách zhotovitele, pokud 
budou vznesené. Pokud by celkově uznaná výše nákladů byla nižší než poskytnutá záloha, 
zhotovitel je povinný ve stejné lhůtě vrátit objednavateli sumu odpovídající vzniklému rozdílu. 

4.4 Objednavatel bere na vědomí, že rozpis nákladů v příloze č. 1 je pouze předpokládaný rozpočet 
a zhotovitel je oprávněn změnit jednotlivé položky včetně jejich hodnot s tím, že celkové náklady 
nepřesáhnou sjednanou výši uvedenou v článku IV. Smlouvy a předpokládaném rozpisu 
nákladů. 

 
Článek V. 

Účinnost smlouvy 
5.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne podpisu smlouvy do 31. 12. 2019. 
5.2 Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
5.3 Smlouva může být ukončena též výpovědí jednou ze smluvních stran, nejdříve však po 

uskutečnění dvou soutěží Skills Slovakia / SUSO, tj. nejdříve 1. 10. 2019. Výpovědní lhůta činí 
1 měsíc od doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5.4 Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní 
strana podstatným způsobem poruší své povinnosti stanovené v článku II. a III. této smlouvy. 
Odstoupení je účinné dnem doručení písemného sdělení druhé smluvní straně. 



 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
6.1. Změny této smlouvy mohou platně nastat jen písemným ujednáním jejich účastníků. 
6.2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že zachovají mlčenlivost o jejích jednotlivých ustanoveních. 
6.3. Tato smlouva existuje ve dvou vyhotoveních. Po jednom náleží každému z účastníků. 
6.4. Účastníci souhlasí s celým obsahem této smlouvy, což stvrzují svým podpisem. 
  
 
Praha dne ………………                           Bratislava dne ………………  
 
 
Za ABF, a.s.      Za Štátny inštitút odborného vzdelávania 
 
 
…………………………………………   …………………………………………. 
Tomáš Kotrč, MBA                Michal Němec 
Místopředseda představenstva  riaditeľ ŠIOV 
 
 
 
 
………………………………………… 
Ing. Erik Augustin  
člen představenstva 
 
 
 
 

 



Príloha č. 1 k zmluve 
  

PREDPOKLADANÝ  ROZPIS   NÁKLADOV  
na Skills Slovakia SUSO školský rok 2018/2019 v zmysle Zmluvy o spolupráci podujatia 
 

Špecifikácia zabezpečenia z predmetu zmluvy  
EUR 

 
1/  prenájom plochy Agrokomplex Nitra 2.000,- 
2/ ubytovanie   
ubytovanie:   
žiaci a PZ SOŠ – (18 € / osobu) x počet nocí x počet osob = 18 x 1 x 36 
OHK                – (32 € / osobu) x počet nocí x počet osob = 32 x 2 x 3 
ABF garant      – (32 € / osobu) x počet nocí x počet osob = 32 x 5 x 2 

1160,- 
 

3/ stravovanie   (2,6 € / osobu) x počet osob x počet dní = 3,2 x 36 x 2 
    Raňajky – žiaci  
Polední jídlo, pitný režim, káva, čaj, ovoce, zákusky 

480,- 
 

4/ Cestovné, pojištění soutěžících   
Cestovní výdaje, palivo, dálniční známky 

70,- 

5/ Materiálne a technické zabezpečenie: 
 Materiál pre obor stolár 
 Materiál pre obor murár 
 Remeslné náradie a pomůcky 
 Ďalší spotrebný materiál- kolíčky, vruty, vrtáky, .....   

50,- 

6/ Moderátor, prekladaťelské a tlumočnické služby 50,- 
7/ PR, propagace, ceny a ocenění, diplomy 

 Grafické práce 
 Realizace, tisk 
 Psaní textů a tiskových zpráv, distribuce tiskových zpráv, korektury, 

monitoring 

70,- 

8/ Pronájmy vozu, nářadí, audio a video techniky 
Parkovné, technické služby 

20- 

9/ Pomocné práce - při realizaci soutěže, přípravě, úklidu, administrativy 
a hostesink 
Produkční a administrativní náklady 

100,- 

 
Maximálna prípustná výška nákladov uhradená  
zo strany objednávateľa po zaokrúhlení na celé EUR 
 

4.000,- € 

 
Celkové náklady podľa rozpisu po zaokrúhlení 
 na celé EUR predstavujú:    

        4.000,- € 

 
  
  


